[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           сосновоборский городской округ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18/03/2011 № 407

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 31.08.2009 № 1487 «Об утверждении регламента исполнения Комитетом финансов Сосновоборского городского округа контрольных функций за соблюдением стандартов и процедур исполнения бюджета Сосновоборского городского округа и формы удостоверения на право проведения проверки»

 Во  исполнение требований,  установленных Бюджетным кодексом РФ, распоряжением администрации Сосновоборского городского округа от 20.01.2011 № 10-р «Об утверждении Программы по противодействию коррупции в администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 2011-2013 годы», администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 31.08.2009 № 1487 «Об утверждении регламента исполнения Комитетом финансов Сосновоборского городского округа контрольных функций за соблюдением стандартов и процедур исполнения бюджета Сосновоборского городского округа и формы удостоверения на право проведения проверки»:

1.1 в п.2.2 приложения во втором абзаце после слов «получателями средств бюджета Сосновоборского городского округа» добавить «и структурными подразделениями администрации Сосновоборского городского округа»;

1.2. в п.2.2 приложения в третьем абзаце фразу «определить пути совершенствования  финансовой деятельности учреждения (эффективность и целесообразность расходования средств)» вынести в отдельный абзац;

1.3  в п.2.2 приложения в третьем абзаце слова «бюджетного», «в итоге» исключить;

1.4 - в п.2.4 приложения слова «учреждений и организаций, использующих муниципальное имущество» заменить на «учреждения и организации, использующие муниципальное имущество»;

1.5 – в п.2.4 добавить абзац «структурные подразделения администрации»;

1.6 – в п.3.9 добавить п.п.3.9.7 следующего содержания: «проведения встречных проверок организаций независимо от их организационно-правовой формы, получающих средства от главных распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджета Сосновоборского городского округа»;

1.7 – в п.3.9 добавить п.п.3.9.8 следующего содержания: «анализа исполнения муниципальных контрактов на предмет выявления и снижения доли расходов, неэффективных для бюджета муниципального образования»;

1.8 - п.5.3 дополнить абзацем следующего содержания: «Объект контроля в течение                 10 дней после подписания акта проверки предоставляет комитету финансов в письменном виде объяснения по факту выявленных нарушений, способы и сроки их устранения, ответственных лиц»;
1.9 - п.6.3 дополнить абзацем следующего содержания: «Комитет финансов вправе направлять главе администрации информацию по результатам проверки, содержащую предложения и рекомендации по повышению эффективности использования бюджетных средств».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков

Исп. Козловская О.Г.

ПТ. 44495 -о

	СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

_________________Н.Н. Беляев

25.02.2011
Заместитель главы администрации,

председатель комитета финансов

_________________О.Г. Козловская

26.01.2011, с замечаниями
Заместитель главы администрации

по социальным  вопросам

_________________И.Г. Алексеева

14.02.2011
Заместитель главы администрации

по безопасности и организационным

вопросам

_________________А.В. Калюжный

14.02.2011
Заместитель главы администрации

по экономике

_________________О.А. Шаповалова

с замечаниями
Главный специалист, юрисконсульт

_________________М.А. Богданов

01.02.2011
Начальник общего отдела

_________________ К.Л.Баскакова

27.01.2011

	Рассылка:

общий отдел,

комитет финансов